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株式会社 郵便局物販サービス

＜ふるさと小包チラシ＞
特定原材料「くるみ」の対応について

日頃、弊社業務につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2023年3月9日から特定原材料「くるみ」が義務化され、現在、2025年3月31日
まで経過措置期間となっております。
ふるさと小包チラシの表記に関しまして、下記の対応で進めますので、
ご協力いただけますよう、お願い申し上げます。

【チラシの運用について】

特定原材料「くるみ」の表記にむけて、ふるさと小包チラシ取扱申込書兼商品企画書に
アレルギー物質の項目「くるみ」を追記いたしました。
2024年7月より新商品企画書へ移行いたしますので、新商品企画書にて申請いただく
とともに、「くるみ」がある場合はチェックをお願いいたします。
チラシの表記については、新商品企画書にて受付したものから下記のケースによって
分けた運用で進めてまいります。「くるみ」なしの古い商品企画書で提出いただいた
場合は差戻しとなりますのでご留意ください。

１）お申込み期間にかかわらず、特定原材料「くるみ」があり、表示ラベルも
「くるみ」対応済の場合、「くるみ」対応の表示ラベルを申請時に提出を
お願いいたします。
※チラシにはアレルギーとして「くるみ」を表記します。

２）お申込み期間2025年3月31日までのもので、特定原材料「くるみ」があり、
表示ラベルが未対応の場合、新商品企画書に『アレルギー「くるみ」を含むが、
表示ラベル未対応』という項目がありますのでチェックしてください。
「くるみ」未対応の表示ラベルを提出願います。
※チラシと表示ラベルの整合をとるため、アレルギーとして「くるみ」は表記しません。
※本商品企画書は、物流タイプ12月まで、地域タイプ1月までとなります。

３）お申込み期間2025年4月1日以降展開から全面的に「くるみ」表記を実施します。
ふるさと小包チラシ取扱申込書兼商品企画書も完全版に移行となります。



【ふるさと小包チラシ取扱申込書兼商品企画書】

記入例を下記します。
１）特定原材料「くるみ」があり、表示ラベルも「くるみ」対応済の場合

「くるみ」にチェックをお願いします。

２）特定原材料「くるみ」があるが、表示ラベルが未対応の場合
「くるみ」にチェックし、『アレルギー「くるみ」を含むが、表示ラベル未対応』に
チェックをお願いします。

３）お申込み開始が2025年4月以降の場合
経過措置期間が終了しているため、表示ラベルの項目を削除したものとなります。

【企画書のアップロードおよび削除スケジュール】

・7月1日より物流・地域の新商品企画書がダウンロード可能です。
・2025年4月1日以降お申込み期間対応の商品企画書は
物流：12月末 地域：2025年2月上旬
にダウンロード可能となります。
なお、7月1日にアップロードした企画書については
物流：12月末 地域：2月上旬
に削除する予定です。

2025年4月1日より完全施行となりますので、法律に抵触しない運用をお願いいたします。

【本号の内容に関する照会などはこちら】
株式会社 郵便局物販サービス 制作部
TEL 03-6738-1560
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表示ラベル未対応の場合、
ここにもチェック願います。


